四日市市告示第２４６号

 四日市市ひとり親家庭等日常生活支援事業実施要綱の一部を改正する要綱を次のよ

うに定める。

  令和５年４月１日

                       四日市市長 森 智広

四日市市ひとり親家庭等日常生活支援事業実施要綱の一部を改正する要綱

四日市市ひとり親家庭等日常生活支援事業実施要綱（平成２７年四日市市告示第１

６６号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

（支援員の選定と登録） （支援員の選定と登録）

第８条 所長は、次の各号に掲げる要件

を備えている者から家庭生活支援員登

録申請書（第５号様式。以下「支援員登

録申請書」という。）が提出されたとき

は、支援員登録申請書及び当該各号に掲

げる要件が確認できるものに基づいて

選定し、適当と認められる場合は、家庭

生活支援員認定通知書（第６号様式）に

より申請者に通知し、家庭生活支援員登

録名簿（第７号様式）に登録するものと

する。

第８条 所長は、次の各号に掲げる要件

を備えている者から家庭生活支援員登

録申請書（第５号様式。以下「支援員登

録申請書」という。）が提出されたとき

は、支援員登録申請書及び当該各号に掲

げる要件が確認できるものに基づいて

選定し、適当と認められる場合は、家庭

生活支援員認定通知書（第６号様式）に

より申請者に通知し、家庭生活支援員登

録名簿（第７号様式）に登録するものと

する。

(1) 生活援助

ア 旧訪問介護員（ホームヘルパー

３級以上の資格を有する者

イ こども家庭庁が定める生活援助に

関する一定の研修又はこれと同等

程度と市が認める研修を修了した

者

(1) 生活援助

ア 旧訪問介護員（ホームヘルパー）

３級以上の資格を有する者

イ 厚生労働省が定める生活援助に関

する一定の研修又はこれと同等程

度と市が認める研修を修了した者

(2) 子育て支援 (2) 子育て支援

ア 保育士の資格を有する者

イ こども家庭庁が定める子育て支援

に関する一定の研修又はこれと同

等程度と市が認める研修を修了し

た者

ア 保育士の資格を有する者

  イ 厚生労働省が定める子育て支援に

関する一定の研修又はこれと同等

程度と市が認める研修を修了した

者

第１号様式から第２号様式までを次のように改める。

第９号様式から第１０号様式までを次のように改める。

第１２号様式を次のように改める。

第１３号様式から第１６号様式までを削除する。

附 則

この要綱は、告示の日から施行する。

（こども未来部こども家庭課）